Informationen BPR BS Freiburg

Bezirkspersonalrat fur Lehrkréafte an Beruflichen Schulen
beim Regierungsprasidium Freiburg

Tel.: 0761 208-6029
Fax: 0761 208-6080
Eisenbahnstralie 68, 79098 Freiburg E-Mail: BPR-BS@rpf.bwl.de

Info XIlI-16 Februar 2024

1. Konventionelles Beforderungsverfahren fiir StR und StR’innen sowie fiir Lehrkrafte
Im Arbeitnehmerverhaltnis an beruflichen Schulen zum 1. Mai 2024

Fur Studienrate/-innen (Beamte/-innen und Arbeitnehmer/-innen) stehen im konventionellen Beforde-
rungsverfahren zum 1. Mai 2024 insgesamt 187 Beftrderungsmaoglichkeiten, davon 39 Beforde-
rungsmoglichkeiten am RP Freiburg, zur Verfligung. Voraussetzung ist eine gultige Dienstliche
Beurteilung im entsprechenden Beforderungsjahrgang wie folgt:

1. Befdrderungsjahrgang bis einschlie3lich 1994 mit mind. gut bis befriedigender Beurteilung.
2. Beforderungsjahrgang 1995 bis einschlie3lich 2007 mit mindestens guter Beurteilung.

3. Befdrderungsjahrgang 2008 bis 2010 mit mindestens sehr guter bis guter Beurteilung.

4. Beforderungsjahrgang 2011 und 2012 mit sehr guter Beurteilung.

Far in den Privat- und Auslandsschuldienst beurlaubte Lehrkrafte steht eine Beforderungsmoglichkeit
im RP Freiburg zur Verfigung. Hier ist zusétzlich der Beférderungsjahrgang 2013 fur Lehrkréafte mit
sehr guter Beurteilung gedéffnet.

Wieder werden vermutlich deutlich mehr Lehrkréafte die Beférderungsvoraussetzungen erfillen, als
Stellen zur Verfiigung stehen. Daher kdnnen trotz passender dienstlicher Beurteilung nicht alle Lehr-
krafte bertcksichtigt werden. Der BPR ist an dem Beftérderungsverfahren beteiligt.

Haben Sie Fragen zum konventionellen Beforderungsverfahren, zum Beférderungsjahrgang oder
Dienstlichen Beurteilungen? Der BPR beréat Sie gerne.

2. Gerd Kostanzer geht in Ruhestand

Der BPR Berufliche Schulen hat sein Vorstandsmitglied Gerd Kostanzer in den Ruhestand verab-
schiedet. Gerd Kostanzer riickte 2017 fur seine Fraktion in den BPR und wurde Mitglied des Vor-
stands. Er wurde 2019 wieder in den BPR gewéhlt und bekleidete erneut das Amt eines Vorstandmit-
glieds und war Sprecher seiner Fraktion. Mit seiner hilfsbereiten und kollegialen Art hat er das Gre-
mium jederzeit unterstitzt und war uns immer eine grof3e Hilfe. Lieber Gerd: ,Wir wiinschen Dir alles
Gute im Ruhestand und vermissen Dich schon heute. Mach’s gut®.

3. Mitgliederliste BPR BS

Im Anhang finden Sie die Mitgliederliste des BPR BS zum 1. Februar 2024. Als Nachriicker ist Kai
Kirberg als neues Mitglied im BPR. Er war bereits in der Vergangenheit als Ersatzmitglied im Gre-
mium. Wir freuen uns auf eine gute Zusammenarbeit.
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XIll. Bezirkspersonalrat fur Lehrkréafte an Beruflichen Schulen beim RP Freiburg
Stand: 01.02.2024

Geschaftsstelle BPR BS
Eisenbahnstr. 68
79098 Freiburg

Nachname, Vorname
Funktion im BPR

Stark, Tina

Vorsitzende

Reitzig, Sabine

Stellvertretende Vorsitzende
Arbeitnehmervertreterin

Entgens, Paul

Vorstandsmitglied

Demmig, Konrad

Franz, Manfred

HalR, Michael

Kirberg, Kai

Maier-WiRRkirchen, Klemens

Pagel, Fabian

Hofmann, Stefan
Bezirksvertrauensperson
der schwerbehinderten Lehr-
krafte

INFO XIll-16

Janett Forst

E-Mail BPR BS
bpr-bs@rpf.bwl.de

= 0761 208 6029
Fax: 0761 208 6080
E-Mail: Janett.Forst@rpf.bwl.de

Personlicher Kontakt
Dienststelle

= 07773 9388067 oder 0171 7582669
E-Mail: Tina.Stark@rpf.bwl.de

Berufsschulzentrum Stockach

= 0170 1010012
E-Mail: Sabine.Reitzig@rpf.bwl.de

Max-Weber-Schule Freiburg

= 07805 59200
E-Mail: Paul.Entgens@rpf.bwl.de

Berufliche Schulen Kehl

= 0160 7612584
E-Mail: Konrad.Demmig@rpf.bwl.de

Richard-Fehrenbach-Gewerbeschule Freiburg

= 07675 922279
E-Mail; Manfred.Franz@rpf.bwl.de

Gewerbliche Schulen Waldshut-Tiengen

= 0781 53053
E-Mail: Michael.Hass@rpf.bwl.de

Gewerblich-Technische Schule Offenburg

= 0176 91347443
E-Mail: Kai.Kirberg@rpf.bwl.de

Max-Weber-Schule Freiburg

= 0170 4195939
E-Mail: Klemens.Maier-Wisskirchen@rpf.bwl.de

Friedrich-Weinbrenner-Gewerbeschule Freiburg

a 0160 92700545
E-Mail; Fabian.Pagel@rpf.bwl.de

Haus- und Landwirtschaftliche Schulen Offenburg

= 07621 5700445
E-Mail: Stefan.Hofmann@rpf.bwl.de

Gewerbeschule Rheinfelden
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